

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ :	Obec Pohorelá
Sídlo:	Školská 349/6 976 69 Pohorelá
Štatutár:	Ing. Jana Tkáčiková – starosta obce
IČO:	00313696
DIČ:	2021169964
Tel. kontakt:	0902974411
e-mail:	starosta@pohorela.sk
webové sídlo:	www.pohorela.sk
(ďalej ako objednávateľ)	

a

Zhotoviteľ:	Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.
So sídlom:	Pod Strážami 4, 031 01 Liptovský Mikuláš
Zástupca:	Pavol Baláž, konateľ Ing. Patrik Paulíny, konateľ
IČO:	31602363
DIČ:	2020429059
IČ DPH:	SK2020429059
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
Číslo účtu:	SK24 1100 0000 0029 4714 5834
(ďalej ako zhotoviteľ)	

II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Výstavba športovej multifunkčnej hokejovej plochy v obci Pohorelá
Miesto stavby: Pohorelá
Okres: Brezno

III. Predmet diela

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy Výstavba športovej multifunkčnej hokejovej plochy v obci Pohorelá. Bližšia špecifikácia diela je podľa priloženého rozpočtu - Príloha č.1.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade s právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných vád od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

- 3.4. Predmet zákazky bude zrealizovaný v prípade podpisu a nadobudnutia účinnosti dodatku k zmluve o poskytnutí príspevku z Fondu na podporu športu

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že: riadne dokončí dielo pred dohodnutým termínom ukončenia
Termín ukončenia diela: do 6 mesiacov od dňa prevzatia staveniska.
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	115 036,30 EUR
DPH 20%:	23 007,26 EUR
Cena celkom s DPH:	138 043,56 EUR

Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších nákladov a DPH.

VI. Platobné podmienky

- 6.1 Skutočne vykonané práce budú fakturované po prevzatí diela. Splatnosť faktúry je dohodnutá do 14 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
- 6.2 V prípade dohody zmluvných strán môže byť dodávateľovi poskytnutý aj preddavok v súlade s § 19 ods. 8-10 zákona č. 523/2004 Z.z o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.
- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu.
- 8.3 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.

- 8.4 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.5 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z toho jedno vyhotovenie pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa. stranami, účinnosť dňom schválenia žiadosti a nadobudnutia Účinnosti zmluvy o poskytnutí príspevku a dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení. Zmluvné strany sú oboznámené s tým, že informácie o Zmluve budú zverejnené spôsobom uvedeným v ust. § Sa ods. 3 zákona o slobodnom prístupe k informáciám.
- 12.4 V prípade, že objednávateľovi nebude schválený finančný príspevok je tento oprávnený od zmluvy odstúpiť
- 12.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávanými prácami/službami/tovarmi kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:

- a) Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky,
- b) Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky a ním poverené osoby,
- c) Ministerstvo financií Slovenskej republiky a ním poverené osoby,
- d) Úrad vládneho auditu,
- e) Protimonopolný úrad Slovenskej republiky,
- f) Kontrolné orgány Európskej únie,

- g) Výbor pre vnútorný audit a vládny audit;
 - h) Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky;
 - i) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov.
 - j) Fond na podporu športu
- 12.6 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 12.7 Zmluvne strany sa dohodli, že tato zmluva nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými
- 12.8 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:

Príloha 1 : Rozpočet

V Pohorelej, dňa 10. 2. 2025

V Liptovskom Mikuláši, dňa ^{10. 2. 2025} ~~21. 10. 2024~~

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa



Ing. Jana Tkáčiková
starostka obce



Pavol Baláž, konateľ



SPECIALNE CESTNÉ PRÁCE spol. s r.o.
SLAUKOBENT
Pod Strážaním 4
021 01 Liptovský Mikuláš
IČO: 3164933 IČ DPH: SK2020420050



Ing. Patrik Paulíny, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

stavba:

Príloha č. 3 20240930 - Výstavba športovej multifunkčnej hokejovej plochy v obci Pohorelá VV

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 18. 10. 2024

Objednávateľ:
Obec Pohorelá

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.

IČO: 31602363
IČ DPH: SK2020429059

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			115 036,30
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	115 036,30	23 007,26
Cena s DPH v EUR			138 043,56

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Špeciálne cestné práce
SLOVKOREKT
IČO: 31602363 IČ DPH: SK2020429059

Dátum a podpis: 10.2.2025

Pečiatka

Thán

Dátum a podpis:

10.2.2025

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Stavba: Príloha č. 3 20240930 - Výstavba športovej multifunkčnej hokejovej plochy v obci Pohorelá VV

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Obec Pohorelá

Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.

Dátum:

18. 10. 2024

Projektant:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov			
SO.01	Multifunkčné ihrisko	115 036,30	138 043,56
SO.02	Beachvolejbalové ihrisko	83 241,25	99 889,50
		31 795,05	38 154,06

ROZPOČET

Stavba:

Príloha č. 3 20240930 - Výstavba športovej multifunkčnej hokejovej plochy v obci Pohorelá VV

Objekt:

SO.01 - Multifunkčné ihrisko

Miesto:

Dátum: 18. 10. 2024

Objednávateľ:

Obec Pohorelá

Projektant:

Zhotoviteľ:

Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

83 241,25

D HSV

Práce a dodávky HSV

76 175,51

D 1

Zemné práce

808,65

1	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	135,000	5,99	808,65
---	---	-------------	---	----	---------	------	--------

D 2

Zakladanie

54 676,65

2	K	273321511.R	Betón dosiek, tr. C 30/37, s polymérovými vláknami bez dilatácie, s krytím výstuže 35 mm	m2	865,000	53,11	45 940,15
3	K	273362441.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	865,000	10,10	8 736,50

D 4

Vodorovné konštrukcie

8 174,25

4	K	451577877.S	Podklad v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. do 30 zo štrkopiesku fr. 4-8 mm	m2	865,000	9,45	8 174,25
---	---	-------------	---	----	---------	------	----------

D 5

Komunikácie

5 744,53

5	K	564761111.R	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	140,000	12,97	1 815,80
6	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	140,000	15,74	2 203,60
7	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	132,600	13,01	1 725,13

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 499,65

8	K	916561211.R	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 8/10 s bočnou oporou vrátane dodávky betónu C20/25	m	91,000	22,10	2 011,10
9	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	91,910	3,74	343,74
10	K	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	33,750	9,16	309,15
11	K	979083191.S	Priplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	236,250	0,40	94,50
21	K	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	33,750	4,06	137,03
12	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	33,750	15,00	506,25
13	K	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	33,750	2,90	97,88

D 99

Presun hmôt HSV

3 271,78

14	K	998224111.R	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým, či dláždeným akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 240,942	1,46	3 271,78
----	---	-------------	--	---	-----------	------	----------

D PSV

Práce a dodávky PSV

7 065,74

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

5 852,99

15	K	767995200.R	Dodanie tenisovej siete, vrátane stĺpikov	set	1,000	335,01	335,01
16	K	767995205.R	Dodanie hokejovej bránky, vrátane osadenia(kotvenia) mantinelového systému dodaného obcou	ks	1,000	3 420,00	3 420,00
18	K	Pol33	Volejbalové stĺpiky hliníkové, výškovo nastaviteľné	set	1,000	1 800,00	1 800,00
19	K	Pol34	Púzdro pre osadenie volejbalových stĺpikov hliníkových, rozmeru 120x100x35 mm	ks	2,000	85,99	171,98
20	K	Pol35	Plastová krytka na púzdro pre osadenie volejbalových stĺpikov	ks	2,000	63,00	126,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		783	Nátery				1 212,75
17	K	783898210.S	Vodorovné značenie betónových podláh z náterových hmôt akrylátových striekané, čiary šírky do 50 mm	m	495,000	2,45	1 212,75

ROZPOČET

Stavba:

Príloha č. 3 20240930 - Výstavba športovej multifunkčnej hokejovej plochy v obci Pohorelá VV

Objekt:

SO.02 - Beachvolejbalové ihrisko

Miesto:

Dátum: 18. 10. 2024

Objednávateľ:

Obec Pohorelá

Projektant:

Zhotoviteľ:

Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

31 795,05

D HSV

Práce a dodávky HSV

24 574,47

D 1

Zemné práce

5 330,82

1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	93,500	11,21	1 048,14
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	28,050	1,76	49,37
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	17,000	22,10	375,70
4	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	5,100	1,09	5,56
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	110,500	4,35	480,68
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	773,500	0,35	270,73
7	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	110,500	2,97	328,19
8	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	110,500	1,09	120,45
9	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	176,800	15,00	2 652,00

D 2

Zakladanie

1 757,63

10	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	111,000	2,46	273,06
11	M	693110001100	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 200, šírka 0,7-1,2 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA	m2	113,220	2,20	249,08
12	K	212572111.S	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	9,000	71,81	646,29
13	K	212755112.S	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 65 mm	m	53,000	3,65	193,45
14	K	212755114.S	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	39,000	7,70	300,30
15	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	0,055	86,40	4,75
16	K	275313521.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	m3	0,550	164,90	90,70

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

16 858,64

17	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	72,000	18,45	1 328,40
18	M	592170001800.R	Obrubník parkový, lxšxv 1000x80x250 mm, prírodný	ks	72,720	5,94	431,96
19	K	Pol32	Montáž športového povrchu vrátane zásypu a čiarovania	m2	308,000	6,80	2 094,40
20	M	581530000500.R	Piesok premývaný sušený vrátane dovozu	t	165,581	74,61	12 354,00
21	K	Pol29	Rozhrnutie strojové vrstiev frakcie podľa leaserového zamerania	m2	308,000	2,11	649,88

D 99

Presun hmôt HSV

627,38

22	K	998222012.S	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	220,135	2,85	627,38
----	---	-------------	---	---	---------	------	--------

D PSV

Práce a dodávky PSV

2 097,98

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

2 097,98

23	K	Pol33	Volejbalové stĺpiky hliníkové, výškovo nastaviteľné	set	1,000	1 800,00	1 800,00
----	---	-------	---	-----	-------	----------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Ce
24	K	Pol34	Púzdro pre osadenie volejbalových stĺpikov hliníkových, rozmeru 120x100x35 mm	ks	2,000	85,99	
25	K	Pol35	Plastová krytka na púzdro pre osadenie volejbalových stĺpikov	ks	2,000	63,00	
							5 122,60
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				
26	K	Pol36	Doprava materiálu a strojov	kpl	1,000	1 245,00	1 245,00
							1 107,84
D Alt. 1			Odvodňovacie zádržné zariadenie				
27	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	8,000	11,21	89,68
28	K	457531.R	Filtračné vrstvy zo štrkodrvy kameniva bez zhutnenia, fr. 16-32 mm	m3	8,400	88,01	739,28
29	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8,000	4,35	34,80
30	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	56,000	0,35	19,60
31	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	8,000	2,97	23,76
32	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	8,000	1,09	8,72
33	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	12,800	15,00	192,00
							2 769,76
D Alt. 2			Drenážna šachta				
34	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	5,770	11,21	64,68
35	K	457531.R	Filtračné vrstvy zo štrkodrvy kameniva bez zhutnenia, fr. 16-32 mm	m3	2,317	88,01	203,92
36	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	5,770	4,35	25,10
37	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	40,390	0,35	14,14
38	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	5,770	2,97	17,14
39	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	5,770	1,09	6,29
40	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	9,232	15,00	138,48
41	K	894422.R	Osadenie betónovej prefabrikovanej šachty, DN 1000 mm	kpl	1,000	550,00	550,00
42	M	592240013660.S	Prefabrikovaná šachta DN 1000 mm, s odrážajúcou doskou	kpl	1,000	1 750,01	1 750,01